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Opinnäytetyö käsittelee nuorten aikuisten vapaa-ajan matkustamisen inspiraatiota sosiaalisesta 
mediasta ulkomaanmatkoilla. Inspiraatiolla tarkoitetaan jotain asiaa tai jotakin henkilöä, joka 
innostaa tekemään jotain. Nuorten aikuisten ja sosiaalisen median suhdetta matkustamiseen 
tarkastellaan ja vielä tarkemmin vapaa-ajan matkustamisen, joka suuntautuu ulkomaille. 

Tavoitteena oli selvittää sosiaalisen median rooli inspiraation lähteenä vapaa-ajan 
matkustamiseen nuorilla aikuisilla, jossa vielä tarkemmin selvitettiin toimiiko sosiaalinen media 
ensisijaisena inspiraation lähteenä ja rajauksena toimii 20-29 vuotiaat nuoret aikuiset. 

Tietoperustassa tarkastellaan matkailua ja erityisesti vapaa-ajan matkustamista ja vastuullista 
matkailua. Tarkastelussa on myös käsitteet inspiraatio ja sosiaalinen media, josta valittiin 
sisällöntuottamiseen sopivat sosiaalisen median kanavat. Tietoperustassa käydään myös läpi 
sosiaalisen median vaikutusta matkakohteisiin.   

Tutkimuksessa käytettiin kvalitatiivista menetelmää eli laadullista tutkimusmenetelmää, jotta 
saataisiin tutkittavien omaa kokemusta tuotua esille ja, jotta työssä tutkittava ilmiö saataisiin 
ymmärretyksi selkeästi. Tutkimus toteutettiin strukturoidulla lomakehaastattelulla, sähköistä 
lomaketta hyödyntäen. Kohderyhmänä oli 20-29 vuotiaat nuoret aikuiset, ja vastauksia saatiin 
yhdeksän kappaletta. Vastaukset kerättiin vuoden 2023 loka-marraskuussa anonyymisti. 
Analysointimenetelmänä käytettiin sisällönanalyysiä, jonka avulla saatiin vastauksia 
tutkimusongelmiin ja löydettiin yhteneväisyyksiä vastauksista.  

Tutkimuksen tuloksista voitiin todeta, että sosiaalinen media toimii vastaajista suuremmalle 
osalle ensisijaisena inspiraation lähteenä, ja sosiaalisen median rooli matkustamisessa koettiin 
suurehkona matkoille, jotka suuntautuvat ulkomaille. Sosiaalisen median kanavista 
suosituimmiksi vastauksissa mainittiin Instagram, TikTok, Pinterest sekä YouTube. 
Johtopäätöksenä on todettu, että sosiaalinen media toimii ensisijaisena inspiraation lähteenä 
matkoille, jotta päästään kokemaan ja näkemään uutta. Tuloksista pohjautuen voitiin myös 
todeta, että vastuullisuus matkustamisessa ja sosiaalisen median käytössä otetaan huomioon. 
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1 Johdanto 

Matkaillessa kokee uutta ja näkee maailmaa, erilaiset kulttuurit ja nähtävyydet houkuttelevat. 

Matkailu opettaa maailmasta ja itsestä paljon. Erityisesti nuoret aikuiset, jotka vielä etsivät omaa 

paikkaansa näkevät matkailun mahdollisuutena oppia itsestään sekä oppia lisää ympäröivästä 

maailmasta. Mistä nuoret aikuiset saavat inspiraatiota omaan matkustamiseen? Opinnäytetyöhöni 

olen valinnut käsitteen inspiraatio, sillä haluan selvittää mistä saadaan into ja uusien paikkojen 

löytäminen eli itse inspiraatio matkustamiseen, joka erityisesti suuntautuu vapaa-ajan matkoille 

ulkomaille. 

Tavoitteena on selvittää sosiaalisen median rooli inspiraation lähteenä vapaa-ajan matkustamiseen 

nuorilla aikuisilla. Jokaiselle matkalle on tietty motiivi eli syy, jonka takia lähdetään, mutta mistä 

saadaan uutta tietoa ja intoa matkalle. Olen valinnut sosiaalisen median tarkempaan tutkimiseen, 

inspiraation lähteenä. Saadaanko sosiaalisen median kautta uusia ideoita ja tietoa paikoista, toisin 

sanoen toimiiko sosiaalinen media ensisijaisena inspiraation lähteenä. Vastuullisuus näkökulman 

otan myös huomioon, sillä sosiaalisen median kautta voidaan saada vääristynyttä kuvaa tietyistä 

matkakohteista. Matkustamisen vastuullisuutta tulen myös pohtimaan, sillä opinnäytetyö käsittelee 

matkustamista. 

Rajauksena opinnäytetyölle on nuorten aikuisten vapaa-ajan matkustaminen ja heidän sosiaalisen 

median käyttö mahdollisena inspiraation lähteenä. Keskityn opinnäytetyössä vapaa-

ajanmatkustamiseen, joka suuntautuu ulkomaille. Nuorten aikuisten ikämääritelmä 

opinnäytetyössä tulee olemaan 20-29 vuotiaat.  

Tutkimusmenetelmäksi olen valinnut kvalitatiivisen tutkimuksen eli laadullisen tutkimuksen, joka 

suoritettiin strukturoituna lomakehaastatteluna. Laadullisen tutkimuksen avulla pääsen 

syventymään aiheeseen tarkemmin ja saamaan vastaajien omaa näkemystään mukaan. 

Tutkimuksen avulla saadaan selville miten itse nuoret aikuiset kokevat sosiaalisen median 

mahdollisena inspiraation lähteenä vapaa-ajan matkustamiseen.  

Taulukossa 1 on esillä peittomatriisi, jossa on esillä alaongelmat sekä, missä kappaleissa aiheita 

käsitellään. Alaongelmat 1. ja 2. käsitellään vain tietoperustassa, jotta käsitteet inspiraatio sekä 

vapaa-ajan matkailu tulee tutuksi. Alaongelmien avulla selvitetään tutkimuksen pääongelmaa: 

Toimiiko sosiaalinen media ensisijaisena inspiraation lähteenä vapaa-ajan matkustamiseen? 
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Taulukko 1. Peittomatriisi 

Alaongelmat: Tietoperusta  

(luku) 

Tulokset 

(luku) 

Lomakehaastattelun 
kysymykset 

1. Mitä tarkoitetaan inspiraatiolla? 2.3 - - 

2. Mitä tarkoitetaan vapaa-ajan 
matkustamisella? 

2.1 - - 

3. Mistä nuoret aikuiset saavat 
inspiraation vapaa-ajan 
matkustamiseen?  

2.5 4.2 2 - 4 

4. Mikä merkitys sosiaalisella medialla 
on nuorten matkustamiseen? 

2.5 4.4 5 - 6 

5. Onko vastuullisuudella vaikutusta 
nuorten aikuisten matkustamiseen? 

2.2 4.5 7 - 8 
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2 Tietoperusta 

Opinnäytetyön aiheena on vapaa-ajan matkustamisen inspiraatio sosiaalisesta mediasta. 

Keskeisimpinä aiheina ovat matkailu, inspiraatio matkailussa ja sosiaalinen media. Matkailun 

vastuullisuutta tarkastellaan ja samoin myös sosiaalisen median vaikutuksia matkakohteisiin. 

Tutkimusongelmana on, toimiiko sosiaalinen media ensisijaisena inspiraation lähteenä vapaa-ajan 

matkustamiseen. Sen selvittämiseksi tarvitaan tietoperustaa tutkimuksen tueksi.  

2.1 Vapaa-ajan matkustaminen ja ulkomaille suuntautuva matkailu 

Uuden kokeminen ja uusien paikkojen löytäminen houkuttelee ihmisiä matkustamaan pois omasta 

kuplastaan. Oman turvallisen elinpiirin ulkopuolelta löytyy aivan toisenlaisia paikkoja, joita halutaan 

kokea ja nähdä. Matkustaminen niin kotimaassa kuin ulkomailla on avartavaa ja sen kautta 

koetaan uutta ja löydetään itselle uusia kulttuureja ja seikkailuja. Saarinen (2021, 1) määrittelee 

kirjassaan käsitteen matkailu, joka toimii välineenä muutokselle. Matkailu on toimintaa, joka luo 

mahdollisuuden tauolle omasta jokapäiväisestä elämästä, sekä päästä tutustumaan uusiin 

paikkoihin ja ihmisiin. (Saarinen 2021, 1.) 

Matkailu ei ole niinkään uusi, modernin ajan keksintö, vaan matkustamista ja liikkumista paikasta 

toiseen on aina ollut. Matkustamiselle on ollut erilaisia syitä kuten ravinnonhankinta, uusien 

kulttuurien löytäminen, ja viikinkien matkojen syynä 700-luvulla on ollut seikkailunhalu. (Vaulio 

2021, 19-20.) Nykyaikana syyt matkustamiseen eroavat vain vähän näistä, sillä seikkailunhalu ja 

uuden kokeminen ovat syitä matkustamiselle vielä nykyäänkin. 

Tilastokeskuksen (a, s.a.) määritelmä matkailulle on toiminta, jossa ihmiset matkustavat oman 

tavanomaisen elinpiirinsä ulkopuolelle olevaan paikkaan vapaa-ajanvieton, liikematkan tai muun 

tarkoituksen perässä yhtäjaksoisesti korkeintaan yhden vuoden ajan (Tilastokeskus a, s.a.). 

Matkailu on matkustamista toiseen paikkaan esimerkkinä Suomesta Kroatiaan näkemisen ja 

kokemisen perässä.  

Matkailuun lasketaan vapaa-ajan matkat, liikematkustaminen, pakettimatkat, kokousmatkat sekä 

monia muita. Opinnäytetyössäni haluan keskittyä kuitenkin vapaa-ajan matkoihin. 

Tilastokeskuksen mukaan (b, s.a.) vapaa-ajanmatkailuksi lasketaan matkat, jotka suuntautuvat 

oman lähipiirin ulkopuolelle ja sen tarkoituksena on ajanviete, loma, virkistyminen, sekä uudet 

kokemukset. Vapaa-ajanmatkan kustantaa yleensä itse matkailija eikä matkaan liity työ tai 

kokoustaminen.  

1900-luvun alkupuolella kansainvälinen vapaa-ajan kaukomatkailu alkoi juurtumaan. Uusia 

matkailumarkkinoita olivat laskettelumatkat sekä risteilymatkat, myös auringonotto tuli osaksi 
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vapaa-ajan matkustamista. Massaturismin nopea kasvu Euroopassa 1940-luvulla, on selitettävissä 

erilaisten tekijöiden kautta, jotka ovat vaikuttaneet saman aikaisesti, ja joita ovat esimerkiksi: 

bruttotulojen kasvu, entistä enemmän vapaa-aikaa, sekä kehitys lentämisessä. (Horner & 

Swarbrooke 2016, 19.) Vapaa-ajan matkailu on edelleen suosittua, ja erityisesti nuorten aikuisten 

keskuudessa, sillä heiltä löytyy halua matkustaa vapaa-ajallaan sekä halu kansainvälistyä ja 

tutustua uusin ihmisiin. 

Opinnäytetyössä rajauksena on vapaa-ajan matkat, jotka suuntautuvat ulkomaille. Vapaa-ajan 

matkustaminen on usein itsenäistä ja tieto matkakohteista sekä matkustamisesta haetaan itse. 

Keskittyminen ulkomaille suuntautuvaan vapaa-ajan matkustamiseen valikoitui rajaukseksi työhön, 

sillä usein matkat ovat oman lähipiirin ulkopuolelle, ja inspiraationa matkoille on uuden kokeminen. 

Ulkomaille matkustaessa pitää etsiä tietoa matkakohteesta ja kulttuurista, usein myös 

ulkomaanmatkaan liittyy inspiroituminen. Ulkomaille lähdettäessä halutaan kokea uusi maa, jossa 

on uusi kulttuuri ja erilainen ympäristö kuin omassa kotimaassa. Monissa tapauksissa tämä vaatii 

mannerten välistä matkustamista.  

2.2 Vastuullinen matkailu 

Vastuullisuuden näkökulmasta ulkomaille suuntautuva matkailu on ympäristölle kuormittavampaa 

kuin matkailu kotimaassa, sillä matkakohteet ovat maantieteellisesti kauempana, johon tarvitaan 

usein lentämistä. Visit Finland määrittelee kestävän matkailun siten, että kestävä matkailu ottaa 

huomioon nykyiset ja tulevat taloudelliset, sosio-kulttuuriset ja ympäristölliset vaikutukset siten, että 

matkailijoiden, matkailualan yritysten, matkakohteiden sekä ympäristön ja paikallisväestön tarpeet 

on huomioitu nyt ja tulevaisuudessa. (Visit Finland s.a.) Kestävällä matkailulla tarkoitetaan, että 

matkoilla otetaan huomioon taloudelliset vaikutukset, esimerkiksi tuetaan paikallisia ja ostetaan 

paikallisesti valmistettuja tuotteita ja ruokia. Sosio-kulttuuriset vaikutukset otetaan huomioon 

kunnioittamalla paikallista kulttuuriperintöä ja muistamalla, että kyseessä on paikallisväestön 

asuinympäristö. Ympäristölliset vaikutukset huomioidaan tekemällä luonnon kannalta kestävämpiä 

valintoja, kuten suositaan julkista liikennettä, ei vahingoiteta luontoa eikä maisemaa sekä pitämällä 

huolen ettei roskata ympäristöä. (Visit Finland s.a.). Matkailijat voivat omilla valinnoillaan matkaa 

suunniteltaessa ja itse matkakohteessa pyrkiä kestävämpään matkailuun ja tehdä vastuullisempia 

valintoja. 

Matkailusta aiheutuu negatiivisia vaikutuksia ympäristöön, esimerkiksi ilmastolle. Matkailussa 

erityisesti lentäminen, sekä majoitussektori aiheuttavat kasvihuonekaasupäästöjä, jotka puolestaan 

aiheuttavat ilmastonmuutosta. Matkailu on riippuvainen vakaasta ilmastosta toimiakseen, jotta 

kuljetus on mahdollista ja veden sekä ruoan tarjonta pysyy turvattuna. Matkakohteet ja -

nähtävyydet ovat haavoittuvia ilmaston muutoksille ja sään ääri-ilmiöille. (Coghlan 2019, 50.)  
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Lentokoneella lentäminen on usein osa matkustamista Suomesta, joka suuntautuu ulkomaille. 

Suomen maantieteellinen sijainti vaikuttaa saavutettavuuteen muualle Eurooppaan, jonka takia 

matkat usein tehdään lentäen. Kotimaassa matkustaminen onnistuu autolla, joukkoliikennettä 

hyödyntäen tai junalla. Lentäminen kotimaassa on myös mahdollista, mutta vastuullisuuden 

kannalta, se ei ole kestävin vaihtoehto. Sen sijaan junamatkailu on lentoliikenteeseen verrattuna 

kestävämpi valinta, ja vaihtoehtona Euroopan sisällä matkustamiseen on juna. Kilroy (s.a.) 

sivuillaan on määritellyt Interrailin, joka tarkoittaa junalla matkustamista Euroopassa, mikä on 

mahdollista yhdellä kansainvälisellä junalipulla. Kilroy (s.a.) sivuillaan kertoo Interrail Pass olevan 

junapassi, joka tarjoaa joustavan tavan kiertää Eurooppaa junalla. Junayhteyksiä on yhteensä yli 

40 000 ja läpi 33 maan. (Kilroy s.a.) Matkailija inspiroituneena Euroopan kohteesta voi 

lentoliikenteen sijasta valita junalla matkustamisen ja näin ollen matkustaa kestävämmin.  

Matkailu ei kuitenkaan tule olemaan vielä kestävää, ennen kuin löydetään tehokas tapa vähentää 

sen hiilijalanjälkeä (Coghlan 2019, 87). Nykyään lentoyhtiöt esimerkkinä Finnair tarjoaa 

asiakkailleen mahdollisuuden hyvittää oman lennon hiilidioksidipäästöjä (Finnair 2023). 

Matkailijoiden matkustusvälineen valinta ja teot esimerkkinä juuri oman lennon 

hiilidioksidipäästöjen hyvitys on askel kestävämpää matkailua. 

Opinnäytetyön aihetta rajatessa vain matkustamiseen ulkomaille, vastuullisuus sekä kestävä 

matkailu on otettava huomioon tarkemmin, sillä kohteet ovat kauempana ja vaativat enemmän 

matkustamista. Tietoa hakiessa ja matkakohteen valinnassa voidaan olla tarkempia ja tehdä vain 

harkittuja valintoja. Inspiraatio matkustamiseen voidaan saada vastuullisuudesta ja opinnäytetyön 

tarkastelun kohteena oleva sosiaalinen media voi toimia myös hyvänä lähteenä löytää 

vastuullisempia kohteita, jotka ottavat kestävän matkailun periaatteet huomioon.  

2.3 Inspiraatio matkailussa 

Matkan tarkoituksella eli motiivilla tarkoitetaan syytä, minkä takia matkalle lähdetään. Motiiveja 

matkustamiselle on monia, esimerkkinä irtiotto arjesta, rantaloma, tapahtumaan osallistuminen ja 

uuden kokeminen. Yksi motiiveista matkustamiseen on uuden kokeminen, niin kuin Katja Vaulio toi 

kirjassaan esille (Vaulio 2021, 19-20). Kaitosalmi, Tuomisto ja Saarikoski (2021) Sitran julkaisussa 

mainitsevat, että ihmiset helposti motivoituvat asioista, joista he pitävät sekä asioista, joiden 

tekemisestä he nauttivat. Motivoitua voidaan myös asioista, joita jokainen itse haluaa saavuttaa. 

(Kaitosalmi, Tuomisto & Saarikoski 2021.) Halu nähdä maailmaa ja paikkoja, joissa ei ole ikinä 

ennen käynyt. Matkustamisella voidaan saavuttaa uuden kokeminen. 

Kuvien ja hetkien ikuistaminen talteen ovat osa matkustamista. Vaulio (2021, 31) tuo kirjassaan 

esille kokemuksen ja tunteen tärkeyden. Jos kaiken aikaa vaan räpsii kameralla kuvia, minkälainen 



6 

 
muisto paikasta jää (Vaulio 2021, 31.) On totta, että kuvaamalla kohdetta ja keskittymällä hyvien 

kuvien saamiseen, vie se pois siitä hetkestä. Paikalla oleminen, olemalla läsnä itse kohteessa voi 

unohtua sillä hetkellä. Kuitenkin nykyaikana, kuvien ja hetkien ikuistaminen talteen on vahvasti 

mukana, ja kuvan ottaminen on melkein tärkeämpää kuin jättää kuva ottamatta. Horner ja 

Swarbrooke (2016, 393) tuovat kirjassaan esille, että lomamuistot ja niiden jakaminen on aina ollut 

tärkeä osa matkailukokemusta, perinteisesti postikorttien tai kalliiden kameroiden avulla on jaettu 

omat lomakokemukset. 

Kuvien avulla voidaan palata siihen hetkeen uudestaan ja uudestaan, nähdä sama kauneus ja 

muistella sitä tiettyä hetkeä. Kuvien ja videoiden avulla voidaan paremmin muistella omaa matkaa, 

ja samalla myös näyttää toisille, mitä on nähnyt ja kokenut. Omien kuvien jakaminen muille 

nähtäville, lisää puolestaan toisten intoa lähteä matkalle, ehkäpä juuri samaan kohteeseen. 

Ottamalla kuvan omalta matkalta ja jakamalla sen muiden nähtäväksi, voidaan toimia inspiraationa 

muille ja antaa ideoita toisen tulevalle matkalle.  

Inspiraatiolla tarkoitetaan innostusta, joka klassisen näkemyksen mukaan tulee henkilön 

ulkopuolelta, kun taas uudemman näkemyksen mukaan inspiraatio tulee henkilöltä itseltään 

sisältä. Monen antiikin kreikkalaisen ja roomalaisten kirjailijoiden esittämä teoria oli, että inspiraatio 

oli jumalilta peräisin. 1700-luvulla ja romantiikan aikakaudella uskottiin enemmän, että inspiraatio 

on peräisin henkilön sisältä. (Tieteen termipankki 2016.) Inspiraatio englanniksi tarkoittaa jotakin 

henkilöä tai asiaa, joka antaa idean tehdä jotain (Cambridge Dictionary s.a). Inspiraatiolle on 

monta selitystä, kuitenkin opinnäytetyöhön valittu termi inspiraatio tarkoittaa tässä työssä uusista 

asioista innostumista sekä uusien paikkojen löytämistä.  

Inspiraation etsiminen on vahvemmin mukana vapaa-ajan matkustamisessa, erityisesti nuorilla 

aikuisilla. Nuoret aikuiset etsivät vielä omaa paikkaansa ja ovat elämäntilanteessa, jossa vapaa-

ajan matkustamiseen on mahdollisuus. Nuoret aikuiset haluavat kokea ja nähdä uusia paikkoja, ja 

he todennäköisemmin etsivät inspiraatiota omille vapaa-ajan matkoilleen. Horner ja Swarbrooke 

(2016, 364) esittävät kirjassaan neljän ikäluokan pääominaispiirteitä lomissa, johon 

opinnäytetyöhön sopiva ikäluokka Y eli 1981-2000 syntyneet käyvät. Ikäluokka Y on 

kiinnostuneempi lomista, jotka keskittyvät aktiviteetteihin sekä lomiin, jotka mahdollistavat 

seikkailun.  

Uusien paikkojen ja asioiden löytäminen eli inspiraation etsiminen matkoille on jo itsessään 

avartavaa. Inspiraatiota haetaan, jotta löydettäisiin uniikit kohteet ja paikat, mistä ei olisi itse 

mahdollisesti tiennyt aikaisemmin. Voi tietysti olla mahdollista, että on juuri tietyt kohteet mihin itse 

haluaa matkustaa, mutta etsii tietoa ja inspiraatiota siellä olevista ravintoloista, aktiviteeteista tai 

nähtävyyksistä. 
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Mitä inspiraatio tässä opinnäytetyössä sitten tarkoittaa. Aihetta keksiessä, mietittiin erilaisia 

motiiveja matkustamiselle ja syitä minkä takia matkustetaan. Jokaisella on aina syy matkustaa, 

mutta mistä saadaan inspiraatio eli jonkinlainen into lähteä matkalle ja juuri tiettyyn kohteeseen. 

Sitä halutaan työssä lähteä tutkimaan, onko jokin tietty inspiraation lähde, joka antaa henkilölle 

idean ja herättää innon lähteä matkalle. Inspiraation lähteenä voi toimia blogit, matkanjärjestäjien 

kotisivut, sosiaalinen media, videot ja elokuvat. Sosiaalisen median roolia inspiraation lähteenä 

vapaa-ajan matkustamiselle tullaan tarkastelemaan ja keskitytään sosiaalisen median käyttöön 

matkustaessa. 

2.4 Markkinointi ja matkakohteen tunnettavuus 

Matkakohteen valinnassa, joka ei ole ennestään tuttu, tarvitaan tietoa ja muiden kokemuksia 

kohteesta, mikä auttaa itse valinnan tekemisessä. Markkinoinnilla saadaan matkakohde muiden 

tietoisuuteen ja näin ollen lisätään kohteen tunnettavuutta.  

Kun puhutaan markkinoinnista tarkoitetaan toimintaa, jolla yritys edistää oman palvelun tai tuotteen 

myymistä tai ostamista (Twin 2023). Aikaisemmin perinteisen markkinoinnin keinot olivat ainoana 

käytössä, kunnes digitaalinen markkinointi todettiin tehokkaaksi ja helpommin kaikkien saatavaksi. 

Johanna Hurmerinta (2015, 110) kirjassaan avaa, mitä perinteisellä markkinoinnilla ja sosiaalisella 

markkinoinnilla on eroa. Perinteinen markkinointi oli yksisuuntaista, lehdet, radio- ja TV-mainokset 

toimivat mainonnassa, mutta vuorovaikutus mainostajan kanssa jäi pois, eikä itse mainostaja 

puolestaan voinut olla vuorovaikutuksessa mahdollisen kuluttajan kanssa. Kun taas uusi 

sosiaalinen markkinointi on kaksisuuntaista ja myös monisuuntaista, se antaa mahdollisuuden 

kommentointiin ja keskusteluun sekä myös palautteen antamiseen. (Hurmerinta 2015, 110.) 

Suullisen viestinnän ja tarinankerronnan tehokkuus on huomattu toimivan markkinoinnissa, kun on 

haluttu saada omaa brändiä muiden tietoisuuteen. Kuluttajien henkilökohtaiset kokemukset 

tuotteista ja palveluista ovat arvokkaita tietoisuuden lisäämisessä brändin ympärille. (Sigala, 

Christou & Gretzel 2012, 150.) Samanlainen tilanne voidaan kuvitella, jossa brändin tilalla on jokin 

maa tai tietty kohde, jonka tietoisuutta lisätään digitaalisen markkinoinnin avulla esimerkiksi 

sosiaalisen median käyttäjien ja sisällöntuottamisen avulla. Käyttäjät lisäävät kuviaan ja kertovat 

kokemuksiaan omilta matkoiltaan. Sosiaalisen median avulla saadaan tuotua näkyvyyttä 

matkakohteille ja mahdollisesti inspiroidaan matkailijoiden seuraavaa matkaa. 

Opinnäytetyössä tutustutaan tarkemmin sosiaaliseen mediaan ja sen rooliin inspiraation lähteenä 

vapaa-ajan matkoille. Seuraavaksi tarkennetaan mitä sosiaalisella medialla tarkoitetaan ja miten 

mahdollista inspiraatiota saadaan sosiaalisesta mediasta. 
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2.5 Sosiaalinen media ja sen rooli inspiraation lähteenä 

Sosiaalisella medialla tarkoitetaan erilaisia verkkoalustoja, joita käytetään ihmisten väliseen 

vuorovaikutukseen. Tunnetuimpia sosiaalisen median alustoja ovat Facebook, Instagram ja X, 

entinen Twitter. (Nieminen 2022.) Sosiaalinen media, josta arkikielessä käytetään ilmaisua ”some” 

mahdollistaa yhteydenpidon vaivattomasti, tiedon löytämisen nopeasti, kuvien sekä videoiden 

jakamisen helposti juuri esimerkiksi Instagramin kautta.  

Sosiaalinen media on osa sosiaalista aikakautta, ”some” on maailma, jonka uusi teknologia on 

mahdollistanut esimerkiksi eri kanavat yhteydenpitoon, vaikuttamiseen sekä vuorovaikutukseen. 

Sosiaalinen media on vakiintunut kiinteäksi osaksi arkea suurelle joukolle suomalaisia. (Hurmerinta 

2015, 18.) 

Tällä hetkellä käytetyin sosiaalisen median alusta on Facebook, jonka jälkeen toisena on 

videopalvelu YouTube. Facebookin suosiota selittää sen helppokäyttöisyys sekä mahdollisuudet. 

(Lua 2023.) Facebookin ominaisuuksiin kuuluu viestintä ja yhteydenpito, kuvien ja videoiden 

jakaminen sekä Tarinat-ominaisuus, joka alun perin on tullut suosituksi Snapchat palvelusta. Jäntin 

(2017) mukaan Snapchat on ilmainen pikaviestipalvelu, jota lapset sekä nuoret käyttävät kuvien ja 

videoiden nopeaan jakamiseen (Jäntti 2017). 

Nuorille aikuisille yhteydenpito sosiaalisen median välityksellä on tärkeää ja sosiaalisen median 

avulla pysytään kartalla ajankohtaisista asioista. Henkilöitä, joita seurataan eri alustoilla voivat olla 

omat läheiset, ystävät, tutut, vaikuttajat, julkisuuden henkilöt sekä brändit. Sosiaalinen media on 

osa nuorten aikuisten arkea, johon he itse voivat tuottaa sisältöä myös muille luettavaksi ja 

nähtäväksi. Hurmerinnan (2015, 20) mukaan uusi sukupolvi ikään kuin elää sosiaalisissa median 

kanavissa. Uusi sukupolvi eli nuoret aikuiset ovat syntyneet sosiaalisella aikakaudella, jonka takia 

he suhtautuvat eri tavoin asioihin kuin esimerkiksi ennen 1980-luvua syntyneet.  

Matkustaessa, nuoret aikuiset käyttävät sosiaalista mediaa jakaakseen kuvia ja videoita omilta 

matkoiltaan, erityisesti Instagramiin voidaan jakaa päivittäin omia hetkiä matkalta tai tehdä julkaisu, 

jota kutsutaan nimellä ”photo dumb”, jossa kerätään onnistuneimmat kuvat matkalta ja julkaistaan 

se yhtenä julkaisuna. Nuorille aikuisille sosiaaliseen mediaan päivittäminen matkoilta on heille 

itselleen tapa kerätä muistoja, joita myöhemmin katsoa. Se toimii myös muille mahdollisesti 

inspiraation lähteenä.  

Sosiaalisen median alustoista Instagram, YouTube sekä TikTok ovat sisällöntuottamiseen sopivia, 

sillä näissä on mahdollista jakaa kuvia ja videoita. Sisältöä, joka voi inspiroida käyttäjiä ja myös 

antaa informaatiota. Haluan mainita myös sosiaalisen median alustan Pinterest, 

sisällöntuottamisen alustoista. Jokaisella on omat sosiaalisen median alustat, joita käyttää arjessa 
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ja hakee mahdollista inspiraatiota. Instagramista ja TikTokista voidaan hakea inspiraatiota 

pukeutumiseen, sisustamiseen sekä juuri matkustamiseen. YouTube voi toimia inspiraation 

lähteenä erilaisille projekteille ja ruoanlaittovinkeille. Pinterest puolestaan toimii erilaisten tekstien 

ja esteettisten kuvien löytämisessä. Alustat Instagram, TikTok, YouTube ja Pinterest ovat 

mahdollisia sosiaalisen median alustoja, jotka toimivat inspiraation lähteinä nuorille aikuisille 

matkustamisessa.  

Pinterest on sovellus juuri inspiraatioon, sen avulla löydetään hyödyllisiä ja olennaisia ideoita 

(Pinterest Business 2023). Pinterest on sosiaalisen median alusta, jossa ikään kuin tallennetaan 

kuvia omiksi kokoelmiksi. Käyttäjät voivat lisätä omia kuviaan, artikkeleita tai videoita, tai tallentaa 

muiden tuottamaa sisältöä itselleen. Kuvia löytyy kaikenlaisiin aiheisiin ja inspiraation löytäminen 

Pinterestistä on hyvin todennäköistä. Hakemalla hakusanan matkailu tai ”travel”, voidaan löytää 

kuvia matkakohteista, löytää erilaisia artikkeleita liittyen matkustamiseen ja saada vinkkejä sekä 

itse inspiraatiota. 

YouTube on ilmainen videopalvelu internetissä, ja toiseksi suurin hakukone Googlen jälkeen, johon 

käyttäjät voivat lisätä omia videoitaan, ja katsoa sekä kommentoida toisten käyttäjien videoita. 

YouTube on erityisesti nuorten keskuudessa suosittu, sillä he suosivat sisällön monipuolista 

valikoimaa ja mahdollisuutta tykätä sekä kommentoida (Moreau 2020). YouTube alustalta löytyy 

videoita joka aiheeseen, ja erityisesti matkailuun liittyviä videoita löytyy monenlaisia. Nuorille 

aikuisille suosittuja matkailuvideoita on matkavlogit eli videoblogit, jossa videon tekijä kuvaa omaa 

matkustamistaan ja käyttäjät voivat seurata matkaa videolta. Myös vinkkivideot ja itse 

matkustamiseen liittyvät videot kiinnostavat, kuten matkabudjettiin, mistä varata lennot ja mitä 

kannattaa tehdä kohteessa -videot.  

TikTok on suosittu sosiaalisen median sovellus, joka on suunnattu lyhyille videoille, joita itse 

käyttäjät voivat tehdä ja katsoa. Noin 40 prosenttia käyttäjistä on 18-24 vuotiaita. TikTok on 

kasvattanut suosiotaan julkaisusta lähtien, ja on yksi suosituimmista sovelluksista tällä hetkellä. 

(D’Souza 2023.) TikTokista tekee suositun, sillä sen sisältö koostuu videoista, jotka sovellus osaa 

suunnata oikealle kohderyhmälle. Se ehdottaa ja näyttää videoita, jotka perustuvat omiin 

tykkäyksiin ja tallennettuihin videoihin. Jokaisen käyttäjän on helppo tuottaa itse sisältöä siitä 

aiheesta, mikä itseä kiinnostaa ja julkaisut löytää myös muille käyttäjille, jotka tykkäävät ja 

kommentoivat saman kaltaisista aiheista. TikTokin monipuolinen sisältö inspiroi käyttäjiä, ja 

matkustamiseen liittyviä videoita on paljon, samoin kuin YouTubessa. 

Instagram on maksuton kuvien ja videoiden jakamiseen tarkoitettu sovellus, johon käyttäjät voivat 

ladata kuvia ja videoita, sekä katsoa seuraamiensa käyttäjien julkaisuja (Meta 2023). Instagramin 

ydinkäyttäjäkunta koostuu 18-34 vuotiaista, noin 65 prosenttia koko Instagramin käyttäjistä 
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(Schaffer 2023). Instagramin ominaisuuksiin kuuluu julkaisujen jakaminen, Tarinat-ominaisuus, 

jotka ovat nähtävillä vain 24 tuntia, Instagram Reels eli lyhyet videot sekä Live-ominaisuus, jossa 

käyttäjä lähettää kuvaa reaaliajassa. Instagramista suositun tekee sen helppokäyttöisyys, ja 

julkaisujen saavutettavuus aihetunnisteilla eli hashtageilla, joilla omat julkaisut saadaan myös 

muiden käyttäjien nähtäville. Samoin kun Pinterest, YouTube ja TikTok, kaikissa on mahdollista 

hakea tietyllä sanalla sisältöä, josta itse haluaa tietää ja nähdä lisää. Sisältöä, joka voi olla 

inspiraation lähteenä matkustamisessa.  

2.6 Sosiaalisen median vaikutus matkakohteisiin 

Nykyään sosiaalisen median käyttö on osa arkea, ja kaikki tieto on saatavilla helposti. Tarkoittaa 

se myös, että matkakohteita, joissa kukaan ei olisi käynyt on melkein mahdotonta löytää. 

Sosiaalisella medialla on positiivinen vaikutus matkakohteen tunnettavuuden lisäämisessä, mutta 

sillä on myös negatiivisia vaikutuksia.  

Sosiaalisen median ja erityisesti Instagramin vaikutus tiettyihin matkakohteisiin nähdään jo 

kohdetta kuormittavana. Esimerkkinä Santorini, joka on yksi Kreikan suosituimmista saarista. 

Vaulion (2021) mukaan sen suosio perustuu harvinaislaatuiseen kauneuteen, mutta myös osittain 

Instagramin voimaan. Santorini on erittäin kuvauksellinen, joka johtaa siihen, että muutkin haluavat 

mennä kuvaamaan saman kohteen. (Vaulio 2021, 228.) 

Santorinista on tullut erityisen suosittu kohde sosiaalisen median kautta, jo pelkästään 

Instagramissa on hashtagilla ”santorini” yli 7,9 miljoonaa julkaisua tällä hetkellä. Santorinista 

voidaan puhua jo kohteena, jossa kärsitään liikamatkailusta. Liikamatkailu on suomenkielinen 

versio sanalle ”overtourism”. Kate Leahy (2023) avaa käsitteen overtourism seuraavasti, tietyssä 

paikassa on liian paljon ihmisiä samaan aikaan. Se kuormittaa paikallisten elämää, itse kohdetta 

sekä nähtävyyksiä. (Leahy 2023.) Liikaturismin vaikutukset näkyvät jo Santorinin saarella. 

Santorinin suosio ja turistien määrä vaikuttaa negatiivisesti Santorinin asukkaisiin sekä 

infrastruktuuriin. Majoitus, sekä matkailupalvelujen ja -yritysten kysyntä on radikaalisti nostanut 

kiinteistöjen hintaa, joka on johtanut siihen, että paikallisten asukkaiden on täytynyt lähteä 

kodeistaan, vähemmän suosituille alueille tai kokonaan saarelta pois. Elinkustannukset ovat 

nousseet liikamatkailun takia. (Ferreira 2023.) 

Liikamatkailun vaikutukset kuormittavat matkakohteita, eikä suosio sosiaalisessa mediassa ole 

vain hyväksi. Santorinista otetut kuvat, jotka jaetaan sosiaaliseen mediaan usein näyttäytyvät lähes 

täydellisiltä. Kuvissa ei näy ihmispaljous eikä liikamatkailun vahingot luonnolle tai paikallisille 

asukkaille. Sosiaaliseen mediaan jaetaan yleensä vain onnistuneimmat kuvat itsestään ja sama 

pätee myös matkakuviin. Tämän johdosta matkakohteista voidaan saada vääristynyt kuva ja 
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todellisuus onkin aivan muuta. Negatiiviset vaikutukset eivät tule esiin Instagramin kuvista, mutta 

sosiaalisen median avulla voidaan myös inspiroitua kohteista ja tutustua niihin tarkemmin sekä 

lisätä omaa tietoisuutta liikamatkailua kohtaan. Vaikka sosiaalisen median vaikutus suosituimpiin 

matkakohteisiin on negatiivinen, voidaan sitä pitää myös itselle opettavaisena, ja saada miettimään 

omaa vastuullista matkailua. Sosiaalisesta mediasta voidaan saada inspiraatiota vastuulliseen 

matkailuun ja vinkkejä kestävämpiin valintoihin. 
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3 Tutkimuksen toteutus  

Tässä luvussa tutustutaan tarkemmin tutkimuksen suorittamiseen ja valittuun 

tutkimusmenetelmään. Vertaillaan tutkimusmenetelmien eroavaisuuksia sekä niiden sopivuutta 

omaan tutkimukseen. Avataan kohderyhmän valintaa sekä aineistonkeruumenetelmää ja -

analysointimenetelmää. Tutkimuksen luotettavuuteen yleisesti vaikuttavia asioita käydään myös 

lyhyesti läpi tässä kappaleessa. 

3.1 Tutkimuksen kohderyhmä 

Opinnäytetyön kohderyhmänä ovat nuoret aikuiset, sillä aiheet matkustaminen, sosiaalinen media 

ja inspiraatio koetaan olevan ajankohtaisia aiheita tälle kohderyhmälle. Valintaan vaikutti myös se, 

että tutkija itse kuuluu kohderyhmään nuoret aikuiset, ja koetaan aiheen kiinnostavan juuri nuoria 

aikuisia. Aineiston keräämiseksi, nuoret aikuiset soveltuvat parhaiten, sillä heillä voi mahdollisesti 

olla kokemusta aiheeseen ja he antavat omaa näkemystä toisten nuorten aikuisten silmin. He ovat 

myös aktiivisimpia sosiaalisen median käyttäjiä, niin kuin teoriaosuudessa on tuotu esille. 

Nuorisolain (21.12.2016/1285) 1 luvun 3 § määrittelee nuoren alle 29-vuotiaaksi.  

Opinnäytetyössä ikämääritelmä nuorelle aikuiselle tulee olemaan 20-29 vuotiaat. Kohderyhmään 

kuuluvat nuoret aikuiset, jotka asuvat Suomessa, jotta mahdolliset vastaajat saadaan tavoitettua.  

3.2 Tutkimusmenetelmänä laadullinen tutkimus 

Tutkimusmenetelmänä opinnäytetyössä on kvalitatiivinen tutkimus eli laadullinen tutkimus. Valitsin 

laadullisen tutkimusmenetelmän opinnäytetyöhön, sillä tutkimusongelmani selvittämiseksi tarvitsen 

aineistoa, joka kuvaa tutkittavien kokemusta heidän itsensä kirjoittamanaan. Tutkimusongelma 

työssäni on toimiiko sosiaalinen media ensisijaisena inspiraation lähteenä vapaa-ajan 

matkustamiseen. Tutkimusongelman kaltaista tutkimusta tai tuloksia ei olla selvitetty aikaisemmin. 

Kvalitatiivisella tutkimuksella tarkoitetaan laadullista tutkimusta, joka on tutkimustyypiltään 

empiiristä ja laadullisessa tutkimuksessa on kyse empiirisen analyysin tavasta tarkastella juuri 

havaintoaineistoa ja tehdä argumentointia. Empiirisessä analyysissä korostuvat aineiston 

keräämismenetelmä sekä analyysimetodit. (Tuomi & Sarajärvi 2018, 26-27.) Empiirisellä 

tarkoitetaan havaintoihin sekä kokemukseen perustuvaa, ja empiirisessä tutkimuksessa havainnot 

tehdään tutkimusaineiston avulla (Vuori s.a.). 

Vilkan (2021, 17) mukaan laadullinen tutkimus on tulkintaan perustuva tutkimustapa. Sen avulla 

voidaan tutkia ihmisten sosiaalista todellisuutta, etenkin jos tavoitteena on kuvata ihmisten 

kokemusten avulla jonkinlainen ilmiö.  
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Saavuttaakseni tavoitteen tarvitsen laadullista aineistoa, kirjoitusta ja tekstiä, jota voin tulkita ja 

ymmärtää. Laadullisella tutkimuksella saadaan vastaajien kokemukset sekä oma näkemys esille. 

Määrällisen tutkimuksen tavoitteena on saada vastauksia, joista selviää muuttujien välisiä eroja ja 

suhteita, ja joita voidaan tulkita erilaisten taulukoiden ja kuvioiden avulla. Tarkkaa vastausmäärää 

ei voida laadullisessa tutkimuksessa määritellä, kun taas määrällisessä tutkimuksessa vastauksien 

määrä vaikuttaa sen luotettavuuteen. Tavoitteena on kerätä tarpeeksi aineistoa, jotta saadaan 

ilmiö ymmärretyksi ja vastaus tutkimusongelmaan. 

Määrällinen tutkimus perustuu tilasto-ohjelmilla tehtyyn numeeriseen analyysiin. Tutkimuksessa, 

jossa halutaan vastauksia kysymykseen kuinka paljon tai miten usein, sopii menetelmäksi 

määrällinen tutkimus. (Vilkka 2021, 23.) Tekemällä tutkimuksen määrällisenä, tavoitteeni ei 

toteutuisi ilmiön ymmärtämisen kannalta toivotulla tavalla. Opinnäytetyön tavoitteena on selvittää 

sosiaalisen median rooli inspiraation lähteenä vapaa-ajan matkustamiseen nuorilla aikuisilla. Sen 

selvittämiseksi tarvitsen laadullisen tutkimuksen menetelmiä. Numeerinen aineisto voisi osaltaan 

toimia osassa kysymyksistä, mutta sen tueksi tarvitaan tutkimuksen kannalta myös tekstiä. 

Avoimet kysymykset mahdollistavat ilmiön ymmärtämisen paremmin, jolloin vastaajilta saadaan 

omaa kokemusta esille.  

3.3 Aineistonkeruumenetelmän valinta 

Laadullisen tutkimuksen raporteissa on hyvä tuoda esiin aineistonkeruumenetelmiä ja itse 

analyysimenetelmää, jotta lukijat saavat mahdollisuuden arvioida tutkimusta ja se on osa tulosten 

uskottavuutta. (Tuomi & Sarajärvi 2018, 26-27.) 

Aineistonkeruulla tarkoitetaan, että tutkija kerää tutkimusongelmaan liittyvää aineistoa erilaisin 

aineistonkeruumenetelmin. Laadullisen tutkimuksen aineistonkeruumenetelmiä ovat havainnointi, 

teemahaastattelu, haastattelut, erilaiset audiovisuaaliset menetelmät sekä dokumentit. (Kananen 

2017, 131.) Aineistonkeruumenetelmäksi olen valinnut strukturoidun lomakehaastattelun, jonka 

toteutan sähköisellä lomakehaastattelupohjalla.  

Strukturoitu kysely ja -kysymykset ovat kvantitatiivisen eli määrällisen tutkimuksen 

aineistonkeruumenetelmiä, mutta niitä tarvitaan myös laadullisissa tutkimuksissa (Kananen 2017, 

93). Lomakehaastattelua tai lomakekyselyä pidetään käytännössä määrällisen tutkimuksen 

aineistonkeruumenetelmänä (Tuomi & Sarajärvi 2018, 87), mutta tässä tutkimuksessa 

lomakehaastattelun avulla voidaan syventyä paremmin ilmiöön ja saada tutkittavilta vastauksia 

tutkimusongelmiin, jonka takia se on valittu aineistonkeruumenetelmäksi.  

Lomakehaastattelu toimii tutkimuksen aineistonkeruumenetelmänä, sillä kysymykset ovat samat 

kaikille vastaajille, jolloin saadaan samaan kysymykseen eri näkemyksiä vastaajilta. Haastattelun 
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avulla syvennytään ilmiöön, joka tämän opinnäytetyön tapauksessa on inspiraatio sosiaalisesta 

mediasta vapaa-ajan matkustamiseen. Lomakehaastattelussa kysymykset ovat kaikki avoimia 

lukuun ottamatta taustatietoja koskevia kysymyksiä. Lomakehaastattelussa on hyödynnetty myös 

teemahaastattelun tapaa käyttää aiheita eli teemoja keskusteluihin. Teemoina ovat vapaa-ajan 

matkailu, inspiraatio, sosiaalinen media sekä vastuullisuus. Teemat ovat selitetty vastaajille ennen 

kysymyksiä, ja kysymykset koskevat aina tiettyä teemaa, joka auttaa vastaajia ymmärtämään, mitä 

teeman termeillä tarkoitetaan. Kysymykset ovat tarkasti määritelty, jotta ne tukevat tutkimuksen 

tarkoitusta ja, jotta niillä saadaan tutkimusongelmaan vastauksia. 

Strukturoituun lomakehaastatteluun päädyttiin, sillä sosiaalisen median kautta jaettava sähköinen 

lomakehaastattelupohja on kohderyhmän tavoittamisen kannalta hyvä valinta. Vastaajille itselleen 

on myös helpompaa kirjoittaa omat vastaukset rauhassa ajan kanssa, eikä tarvitse kiirehtiä, jolloin 

kysymysten vastaamiseen voidaan keskittyä vastaajien kannalta tarkemmin. Vastaukset saadaan 

myös analysoitavaksi helposti, kun ne ovat saatavissa valmiiksi sähköisessä muodossa. 

Kasvokkain tai etänä suoritetun haastattelun haasteena olisi ollut kohderyhmän tavoittaminen ja 

aikataulujen yhteensovittaminen. Aineiston keräämiseen käytettävä aika on rajallinen, jonka takia 

sähköisesti jaettava lomakehaastattelu soveltui parhaiten tähän tilanteeseen. Kohderyhmänä 

nuoret aikuiset ovat hyvin tavoitettavissa sähköisten kanavien kautta. 

3.4 Analysointimenetelmä 

Laadullisessa tutkimuksessa aineistonkeruu ja -analyysi ikään kuin vuorottelevat. Aineisto 

analysoidaan, ja analyysin jälkeen kerätään taas uutta aineistoa, joka analysoidaan. Laadullisessa 

tutkimuksessa ei tarkkaan voida tietää miten paljon tietoa tarvitaan, jonka takia aineistonkeruu ja 

analysointi vuorottelevat. (Kananen 2017, 131.) 

Ennen analysoinnin aloittamista on hyvä pohtia haluaako aineiston olevan homogeeninen vai 

heterogeeninen, eli haluaako kuvata kokonaisuutta yhtenäisyyden vai erityispiirteiden avulla 

(Tuomi & Sarajärvi 2018, 102). Opinnäytetyön tutkimuksen tarkoitus on selvittää sosiaalisen 

median rooli inspiraation lähteenä vapaa-ajan matkustamiseen. Tarkoitus on kerätä aineistoa, josta 

voidaan muodostaa johtopäätöksiä, toimiiko sosiaalinen media ensisijaisena inspiraation lähteenä, 

ja näin ollen kuvata kerätty aineisto yhtenäisyyden kautta ja muodostaa siitä kokonaisuus. 

Perusanalyysimenetelmä laadullisissa tutkimuksissa on sisällönanalyysi, jota voidaan pitää 

yksittäisenä metodina sekä myös väljänä teoreettisena kehyksenä. Sisällönanalyysimenetelmällä 

pyritään saamaan ilmiöstä, jota tutkitaan jonkinlainen kuvaus tiivistetyssä ja yleisessä muodossa. 

(Tuomi & Sarajärvi 2018, 104, 117.) 
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Opinnäytetyön analysointimenetelmäksi valitaan sisällönanalyysi, jonka kautta aineistoa lähdetään 

tarkastelemaan ja saamaan vastauksia tutkimusongelmaan. Sisällönanalyysissä halutaan 

keskittyä, saamaan vastauksia tutkimusongelmiin ja löytämään yhteneväisyyksiä. Esiintyykö samat 

asiat vastauksissa, ja mitkä ovat tutkimuksen kannalta merkittäviä havaintoja. Aineiston 

kvantifiointia voidaan hyödyntää myöhemmässä vaiheessa analysointia. Tuomi ja Sarajärvi (2018, 

135) avaavat kvantifioinnin siten, että aineistosta lasketaan, kuinka monta kertaa sama asia toistuu 

tai kuinka moni tutkittava ilmaisee saman asian.  

3.5 Luotettavuus laadullisessa tutkimuksessa 

Luotettavuuden arviointi laadullisessa tutkimuksessa kohdistuu tutkimusaineiston keräämiseen, 

aineiston analyysiin ja itse tutkimuksen raportointiin. Aineisto on kerätty siellä, missä kyseinen ilmiö 

esiintyy, kvalitatiivista aineistoa tuodaan tarpeeksi esille, ja tutkija osaa käyttää käsitteitä 

täsmällisesti ja pystyy johdonmukaisuuteen. (Hyväri & Vuokila-Oikkonen 2020.) 

Tuomi ja Sarajärvi (2018, 27) kirjassaan mainitsevat luotettavuuden parantamiseksi alkuperäisten 

ilmauksien esittämisen tutkimusraporteissa. Laadullisessa tutkimuksessa analyysin tueksi 

esitettäisiin lainauksia alkuperäisistä haastatteluista. Kuitenkin tutkijan oma tulkinta edellä tai 

seuraten sitaattia. 

3.6 Tutkimuksen suorittaminen 

Työ aloitettiin syyskuussa asettamalla tutkimusongelma ja sen selvittämiseksi tarvittavia 

menetelmiä. Alusta asti oli selvää, että tutkimus toteutetaan laadullisen tutkimuksen menetelmin. 

Aineistona teksti toimii tutkimuksen kannalta tuottoisimmin, paremmin kuin numeraalinen aineisto, 

sillä tuotetun tekstin avulla saadaan syvempiä vastauksia liittyen tutkittavaan ilmiöön. Jos 

tutkimuksen tarkoituksena olisi ollut nimenomaan selvittää pelkästään, mikä sosiaalisen median 

kanava toimii inspiraation lähteenä, määrällisen tutkimuksen menetelmät olisivat sopineet 

paremmin tämän kaltaiseen tutkimukseen.  

Lomakehaastattelun runko ja kysymysten muotoilu oli vuorossa tutkimusmenetelmän asettamisen 

jälkeen. Kysymykset ovat avoimia, minkä takia niiden muotoilemiseen täytyi käyttää aikaa, jotta 

kysymykset ovat kaikille vastaajille selkeät, sillä vastaaminen tapahtuu ilman tutkijan läsnäoloa. 

Lomakehaastattelu on tehty Webropol -työkalulla, lomakehaastattelurunko on nähtävissä liitteenä 

1. Ennen varsinaisia vastauksia, kysymykset sekä lomakkeen toimivuus kokeiltiin testivastaajalla, 

jonka jälkeen saatiin tietoa jos mahdollisesti kysymykset olivat vaikeasti ymmärrettävissä tai 

lomake ei toimisi toivotulla tavalla. Testaamisen jälkeen selvisi, että kysymykset olivat selkeitä ja 

ymmärrettävissä. Loka-marraskuun aikana, sähköistä lomakehaastattelua alettiin jakamaan 

henkilöille sosiaalisen median kanavien kautta, jotka kuuluvat kohderyhmään 20-29 vuotiaat nuoret 
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aikuiset. Vastaaminen lomakehaastatteluun oli täysin vapaaehtoista ja aineistonkeruu suoritettiin 

täysin anonyyminä. 

Lomakehaastatteluun saatiin vastauksia yhteensä yhdeksän kappaletta. Analysointi aloitettiin jo 

kuuden vastauksen kohdalla, jossa kaikki vastaukset käytiin läpi ja päätettiin ottaa koko aineisto 

tarkasteltavaksi. Tutkimusongelmiin liittyvät kysymykset olivat kuitenkin pääosassa. Huomattiin, 

että tutkimuksen kannalta tarvitaan vielä muutama vastaus lisää. Yhdeksän vastauksen kohdalla 

koettiin aineiston olevan riittävä ja ne vastaisivat tutkimusongelmiin.  

Aineistoa lähdettiin tarkastelemaan yhtenäisyyksien kautta, löytyykö vastauksissa 

samankaltaisuutta tai mahdollisia eriäväisyyksiä, jonka kautta niistä saadaan luokiteltua eri ryhmät. 

Hyödynsin osassa kysymyksissä kvantifiointia eli miten moni vastaajista on maininnut samaa 

asiaa, jotta voidaan laittaa samankaltaiset vastaukset omiin luokkiin ja saada niistä muodostettua 

yhdellä sanalla tai lauseella selitys kysymykseen.  

Analyysiä tehdessä ei keskitytty kielelliseen muotoon, vaan itse vastauksen merkitykseen. Analyysi 

tehtiin aineistolähtöisesti, jossa etsittiin tutkimuksen kannalta kiinnostavaa sisältöä. Analyysin 

tarkoituksena oli löytää yhteneväisyyksiä ja muodostaa niistä selkeä kuvaus ilmiölle, eli vapaa-ajan 

matkustamisen inspiraatio sosiaalisesta mediasta nuorilla aikuisilla. 
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4 Tulokset 

Lomakehaastatteluun osallistui yhteensä yhdeksän tutkittavaa, jotka kaikki kuuluvat kohderyhmään 

20-29 vuotiaat nuoret aikuiset. Alkuun saatiin kuusi tutkittavaa, jonka jälkeen tuloksia lähdettiin 

analysoimaan ja huomattiin, että tarvitaan lisää tutkittavia tuomaan omaa näkemystään. Yhdeksän 

vastaajan kohdalla koettiin tutkimuksen kannalta olevan tarvittava määrä vastauksia ja tuloksissa 

näkyi asioiden toistuvuus. Jorma Kanasen mukaan kyllääntyminen eli saturaatio tarkoittaa, että 

tutkimustulokset alkavat toistua (Kananen 2017, 179).  

Tutkimuksen tutkimusongelmia ovat pääongelma: ”Toimiiko sosiaalinen media ensisijaisena 

inspiraation lähteenä vapaa-ajan matkustamiseen?”, ja alaongelmat: ”Mistä nuoret aikuiset saavat 

inspiraation vapaa-ajan matkustamiseen?”, ”Mikä merkitys sosiaalisella medialla on nuorten 

aikuisten matkustamiseen?”, ”Onko vastuullisuudella vaikutusta nuorten aikuisten 

matkustamiseen?”.  

Tulokset käydään läpi ikään kuin aihe aiheelta, kuten sähköinen lomakehaastattelu oli tehty 

tutkittaville, jossa ensin oli kysymykset taustatiedoista sekä ylipäänsä matkustamisesta lähiaikoina. 

Aiheina olivat inspiraatio ja siihen liittyvät kysymykset, sen jälkeen sosiaalinen media ja 

kysymykset sen aihealueeseen, jonka jälkeen vielä kysymyksiä vastuullisuudesta.  

4.1 Taustatiedot sekä matkustaminen lähiaikoina 

Lomakehaastattelussa kysyttiin tutkittavien taustatiedoista ikää sekä sukupuolta. Vastaajista kuusi 

eli enemmistö tutkittavista, kuuluu ikäryhmään 23-25 vuotiaat. Yhdeksästä vastaajasta 8 vastaajaa 

määrittelivät itsensä sukupuoleltaan naiseksi ja yksi vastaaja puolestaan mieheksi. Vastaajat 

tullaan kuvaamaan tunnuksilla A1-A9. Taulukossa 2 on esitetty vastaajien sukupuolet, ikäjakauma 

sekä viimeisen 12kk aikana tehdyt vapaa-ajan matkat ulkomaille. 

Taulukko 2. Vastaajat sukupuolen, iän ja 12kk aikana tehtyjen matkojen mukaan 

Vastaajat Sukupuoli Ikä Matkat viimeisen 
12kk aikana 

A1 Nainen 20-22 10 

A2 Nainen 23-25 3 

A3 Nainen 29+ 2 
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A4 Nainen 23-25 0 

A5 Nainen 23-25 1 

A6 Nainen 26-28 3 

A7 Mies 23-25 1 

A8 Nainen 23-25 4 

A9 Nainen 23-25 9 

 

Lomakehaastattelu aloitettiin kartoittamalla tutkittavien vapaa-ajan matkustamista viimeisen 12 

kuukauden aikana. Kysymyksenä oli ”Viimeisen 12 kuukauden aikana, kuinka monta ulkomaille 

suuntautuvaa vapaa-ajan matkaa olet tehnyt?”. Taulukosta 2 selviää, että vastaajista suurin osa on 

tehnyt ainakin yhden tai useamman matkan viimeisen 12 kuukauden aikana. Kolmasosa 

vastaajista, eli vastaajat A1, A8 ja A9 olivat tehneet neljä tai enemmän vapaa-ajan matkoja 

ulkomaille. Vastaaja A4 ei ollut tehnyt yhtään ulkomaanmatkaa viimeisen 12 kuukauden aikana. 

Tämän kysymyksen avulla selvitettiin ylipäänsä, miten paljon vastaajat olivat matkustaneet 

lähiaikoina ulkomaille. 

Kysymys ”Mistä sait idean lähteä viimeisimmälle ulkomaan vapaa-ajan matkalle?” oli tehty myös 

kartoittamaan vastaajien matkustamista, ja kysymyksellä haettiin syitä vapaa-ajan matkalle. 

Vastauksissa nousi esille yhdessäolo sekä matkustaminen läheisten tai ystävien kanssa. Vastaaja 

A2 oli maininnut matkustamisen yhdessä työporukan kanssa: ”Viettää vappua työporukan kesken 

risteilyllä”. Läheisten kanssa matkustaminen toimi ideana vastaajan A4 matkoille: ”Lähdettiin 

perheen ja muutaman sukulaisen kanssa”, sekä ystävien kanssa matkustaminen toimi ideana 

”Yhdessä muutaman kaverin kanssa” (vastaaja A6).  

Muutamassa vastauksessa mainittiin jo sosiaalinen media idean innoittajana matkalle. Vastaaja A9 

oli löytänyt sosiaalisen median kautta itseään kiinnostavan kohteen : ”näin sosiaalisesta mediasta 

kiinnostavan kohteen”. Vastauksissa tuli esille myös edulliset lennot, jotka olivat toimineet 

vastaajan A1 idean innoittajana lähteä matkalle: ”katselin vain halpoja lentoja kaikkialle”. Ideat 

vapaa-ajan matkoille olivat selkeästi lähteneet yhdessäolon sekä yleisesti matkustamisen halusta.  
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4.2 Ensisijainen inspiraation lähde vapaa-ajan matkustamiseen 

Ennen varsinaisia kysymyksiä liittyen aiheeseen inspiraatio, lomakehaastattelussa oli määritelmä 

inspiraatiolle, jos mahdollisesti termi ei ollut tuttu tai vastaaja ei ollut kuullut termiä käytettävän 

tässä kontekstissa.  

Kysymyksessä selvitettiin, mistä ensisijaisesti saadaan inspiraatiota, kun suunnitellaan vapaa-ajan 

matkaa ulkomaille. Vastauksissa nousi esille sosiaalinen media ja sen eri alustat. Vastauksissa 

esiintyi termit: ”sosiaalinen media”, sekä ”some”. Taulukosta 3 voidaan nähdä vastaajien 

mainitsemat inspiraation lähteet kysymykseen: ”Mistä saat ensisijaisesti inspiraatiota, kun 

suunnittelet vapaa-ajan matkaa ulkomaille?”. Seitsemän tutkittavista mainitsi sosiaalisen median ja 

osassa vastauksissa mainittiin sosiaalisen median alusta kuten Instagram tai TikTok. 

Matkailuvaikuttajat sosiaalisessa mediassa tuovat vastaajalle A9 inspiraatiota: ”Sosiaalinen media. 

Sieltä erityisesti erilaiset matkailuvaikuttajat. Eniten inspiraatiota löydän Instagramista, TikTokista 

ja Pinterestistä.”. Vastaaja A7 koki Instagramin antavan eniten inspiraatiota sekä elokuvien ja 

sarjojen antavan myös:  

”Varmaan eniten tulee inspiraatiota Instagramista, sillä siellä tulee paljon reelsien puolella 

matkustus klippejä niin joistain saattaa saada itsellekkin inspiraatiota. Sen lisäksi Elokuvat/sarjat 

antavat välillä inspiraatiota.”.  

Taulukko 3. Vastaajien ensisijainen inspiraation lähde vapaa-ajanmatkoille 

Vastaaja Ensisijainen inspiraation lähde 

A1 Kokemukset ja halu nähdä nuorena 

A2 Uudet maat ja ”some” 

A3 Ystävien kokemukset ja sosiaalinen media 

A4 Pääosin netti 

A5 Sosiaalinen media (Instagram, TikTok) 

A6 Instagram 

A7 Instagram, elokuvat/sarjat 

A8 Konsertit, ideat TikTokista 

A9 Sosiaalinen media (Instagram, TikTok, Pinterest) 
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Vastauksista nähdään, että suurin osa vastaajista mainitsee sosiaalisen median ensisijaisena 

inspiraation lähteenä vapaa-ajan matkoille, jotka suuntautuvat ulkomaille. Myös uusien paikkojen 

kokeminen ja itse näkeminen mainitaan inspiraation lähteenä. Vastaajan A1 inspiraationa on itse 

kokeminen: ”Arvostan kokemuksia materiaalin sijasta, ja haluan nähdä ja kokea mahdollisimman 

paljon vielä nuorena”.  

4.3 Nuorten aikuisten inspiraatio matkustamiseen 

Kysymyksenä oli mikä inspiroi sinua matkustamaan, jossa vastaajat olivat yksimielisiä siitä, mikä 

heitä inspiroi matkustamaan: näkeminen sekä uuden kokeminen. Erona edelliseen kysymykseen, 

jossa kysyttiin ensisijaista inspiraation lähdettä, kysymyksenä oli ” Mikä inspiroi sinua 

matkustamaan?”. Tarkoituksena oli selvittää, mikä tai mitkä asiat innostavat eli inspiroivat vastaajia 

matkustamaan ylipäänsä. 

Vastauksissa mainittiin: ”Halu nähdä uusia paikkoja” (Vastaaja A9), ”eri kulttuurien näkeminen ja 

kokeminen” (Vastaaja A5) , ”Tykkään matkustaa, ja nähdä maailmaa” (Vastaaja A2) , sekä ”uuteen 

tutustuminen” (Vastaaja A6). Uudet kokemukset ja uusien paikkojen näkeminen inspiroivat 

matkustamaan. Vastauksissa esiintyy myös ihmisten näkeminen, nähtävyydet ja maisemat, sekä 

elämykset kuten ”lempibändin keikka”, joka oli inspiroinut vastaajaa A2 matkustamaan. Vastaajat 

ovat iältään 20-29 vuotiaita, josta voidaan päätellä, että uuden kokeminen ja näkeminen ovat 

inspiraationa matkustamiselle nuorilla aikuisilla. 

4.4 Sosiaalisen median merkitys nuorten aikuisten matkustamiseen 

Seuraavien kysymysten aiheena on sosiaalinen media. Aikaisemmin lomakehaastattelussa 

esitettiin kysymys, mistä saat ensisijaisesti inspiraatiota, kun suunnittelet vapaa-ajan matkaa 

ulkomaille, jonka tarkoituksena oli selvittää mistä ylipäätänsä nuoret aikuiset saavat inspiraatiota 

matkoilleen. Vastauksissa nousi esille sosiaalinen media.  

Tarkempi kysymys sosiaalisen median roolista inspiraation lähteenä oli seuraava ”Millainen rooli 

sosiaalisella medialla on sinulle mahdollisena inspiraation lähteenä matkoille, jotka suuntautuvat 

ulkomaille?”. Neljä vastaajaa (A2, A5, A6, A9) yhdeksästä vastasivat sosiaalisen median olevan 

suuressa roolissa. Esimerkkinä vastaajan A9 vastaus kysymykseen: ”Suuri rooli. Sosiaalisen 

median kautta olen löytänyt monia ei niin suosittuja kohteita ja saanut niistä uutta tietoa.”. 

Vastaajan A2 mukaan myös matkakohteen valinnassa sosiaalisella medialla on iso rooli: ” Se on 

iso rooli esimerkiksi kohteen valintaan, esimerkiksi jos näkee monen ihmisen käyvän tietyssä 

paikassa, joka näyttää mielenkiintoiselta, jää se vahvasti mieleen.”.  
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Vastauksissa, jossa sosiaalisen median roolia ei koettu niin suureksi, ei myöskään poissuljettu sen 

mahdollisuutta inspiraation lähteenä: ”Ei kovin suurta roolia, mutta sieltä voi saada paljon 

inspiraatiota” (Vastaaja A4). Sosiaalinen media oli osalle vastaajista jonkinlaisessa roolissa, kuten 

vastaajalle A8: ”Sieltä voi saada myös ideoita esim. paikallisilta, joita ei välttämättä itse osaisi 

tehdä/ostaa. Eli somella on jonkunnäköinen rooli inspiraationi lähteenä.”. Esille oli nostettu 

Instagram, joka oli koettu inspiraation lähteenä vastaajan A7 toimesta myös tässä kysymyksessä 

”selkeästi instagramilla on osansa matkojen suunnitteluissa ja inspiraation haussa” (Vastaaja A7). 

Sosiaalisen median rooli inspiraation saamisessa nuorilla aikuisilla erityisesti ulkomaanmatkoille on 

vastauksia lainaten suurehkossa roolissa. Sen avulla löydetään uusia kohteita, jotka eivät ole niin 

suosittuja muiden matkailijoiden keskuudessa, tai sosiaalisen median avulla löydetään juuri niitä 

kohteita, jossa monet käyvät, ja jotka herättävät oman mielenkiinnon. Kokemukset kohteista ja 

ideat paikallisilta saadaan sosiaalisen median kautta, joka nykyään toimii tehokkaasti 

markkinointivälineenä. 

Tutkimuksessa haluttiin tarkemmin myös selvittää, mitkä sosiaalisen median kanavista toimivat 

inspiraation saamisessa nuorilla aikuisilla. Aikaisemman kysymyksen vastauksista saatiin selville, 

että sosiaalisella medialla on suurta tai jonkinnäköistä roolia nuorten aikuisten matkustamisessa. 

Teoriaosuudessa tarkastellut sosiaalisen median alustat ovat sisällöntuottamiseen sopivia ja valittu 

tarkempaan tarkasteluun, sillä niiden käyttäjäkunta koostuu nuorista aikuisista. Teoriaosuudessa 

on käytetty käsitettä sosiaalisen median alusta, mutta lomakehaastattelun kysymyksessä on 

käytetty termiä sosiaalisen median kanava. Kysymyksenä oli: ”Koetko saavasi sosiaalisen median 

kanavista inspiraatiota ulkomaan vapaa-ajan matkoille, mikä/mitkä kanavat?”. 

Suosituin sosiaalisen median kanava inspiraation saamisessa oli Instagram, joka mainittiin eniten 

vastauksissa. Instagramin ominaisuus Reels, jossa käyttäjät voivat lisätä sekä katsoa lyhyitä 

videoita, mainittiin myös ”Instagram reelseissä paljon videoita eri maista, kohteista ja 

matkustukseen liittyvistä asioista” (Vastaaja A2), ja ”Instagramista näkee kivoja lyhyitä reelsejä” 

(Vastaaja A7). 

TikTok nousi myös suosituksi vastauksissa yhdessä Instagramin kanssa. Pinterest, joka on juuri 

sovellus inspiraatioon mainittiin samoin kuin YouTube -videopalvelu. Vastaaja A3 mainitsi 

kanavista saavan tietoa sekä inspiraatiota: ”tiktok ja pinterest antavat tietoa ja inspiraatiota”. 

Sosiaalisen median kanavat, jotka vastauksissa tulivat esille, ovat sisällöntuottamiseen sopivia ja 

nuorten aikuisten käytössä. Tietoperustassa tuotiin esille, että Instagramin ydinkäyttäjäryhmä on 

18-34 vuotiaat eli noin 65 prosenttia koko Instagramin käyttäjistä (Schaffer 2023), johon myös 

opinnäytetyöhön vastaajat kuuluvat eli 20-29 vuotiaat. 
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Kuva 1. Sanapilvi sosiaalisen median kanavista 

Kysymykseen: ”Koetko saavasi sosiaalisen median kanavista inspiraatiota ulkomaan vapaa-ajan 

matkoille, mikä/mitkä kanavat?” on tehty sanapilvi kuvaamaan paremmin vastaajien mainitsemia 

kanavia. Ulkomaan vapaa-ajan matkoille vastaajat saavat inspiraatiota Instagramista, TikTokista, 

Pinterestistä sekä YouTubesta. Kuvassa 1 on nähtävissä sanapilvi mainituista kanavista, ja kuinka 

monta kertaa mikäkin kanava on mainittu, Instagram suosituimpana ja YouTube mainittuna pariin 

kertaan. 

4.5 Nuorten aikuisten matkustamisen vastuullisuus  

Tietoperustassa käsiteltiin sosiaalisen median vaikutusta matkakohteisiin, sekä millaisen kuvan 

sosiaalisen median kautta saadaan esimerkiksi tietystä matkakohteesta. Yhtenä alaongelmana 

tutkimuksessa on, onko vastuullisuudella vaikutusta nuorten aikuisten matkustamiseen? 

Tutkimuksessa haluttiin saada selville nuorten aikuisten ajatuksia vastuullisuuteen ja sosiaalisen 

median tuomaan vaikutelmaan matkakohteista. 

4.5.1 Sosiaalisen median tuoma vaikutelma matkakohteesta 

Kysymyksenä oli: ”Sosiaalisen median kautta voidaan saada erilainen vaikutelma matkakohteesta, 

mitä se todellisuudessa on. Millaisia kokemuksia sinulla on?”. Vastauksissa tuotiin esille kriittisyys 

ja ymmärretään, että sosiaalisessa mediassa esiintyvissä kuvissa nähdään ikään kuin, vain se 

toinen puoli. Vastaajan A9 esimerkkinä oli Bali, joka tunnetaan suosittuna matkakohteena:  



23 

 
”Hyvä esimerkki on Bali, hypetetty matkustuskohde Indonesiassa. Sosiaalisen median kuvissa 

maa näyttää modernilta ja puhtaalta. Todellisuus Aasiassa on kuitenkin toinen ja esim. kunnollisia 

kierrätysjärjestelmiä ei ole ja se näkyy katukuvassa.”. 

Sosiaalisen median kuvissa pyritään saamaan matkakohde näyttämään hienolta ja jättämään 

ylimääräinen pois ”Usein sosiaalisen median kuvat ovat upeita, mutta siitä on jätetty kaikki muu 

pois” (Vastaaja A3). Vastauksissa ei tullut esiin niinkään huonoja kokemuksia, mutta todellisuus oli 

erilainen, kuin kuvista saatu vaikutelma, niin kuin vastaajan A2 kokemus: 

 ”Yhdessä kohteessa somen inspiroimana on ollut paljon hienoja kuvia taloista ja rannasta. 

Todellisuudessa se vastasi aika samaa, paitsi että ihmisiä oli paljon enemmän, kuin mitä ajattelin, 

mutta se varmaan johtuu kesäsesongista.”.  

Vastaaja A6 oli tuonut omassa vastauksessaan lomakehaastattelun aikaisemmassa kysymyksessä 

liittyen sosiaalisen median rooliin, jo esille kriittisyyden sosiaalista mediaa kohtaan: ”Toki pitää olla 

kriittisyyttä, onko kohteet oikeasti sen näköisiä miltä kuvissa näyttää.” Vastaajan A6 kokemukset 

olivat olleet kuitenkin hyviä: ”Pääasiassa hyviä. Pitää olla kriittinen kuvia katsellessa.”.  

Sosiaalisessa mediassa voi myös esiintyä kuvia ja videoita, joissa näytetään myös matkakohteiden 

todellisuus kuvien takaa niin kuin vastaaja A7 on kertonut omassa vastauksessaan:  

”Olen kuitenkin törmännyt videoihin jotka näyttää ensin oletuksen matkakohteesta ja sitten 

totuuden, jolloin selviää että ei kyseinen matkakohde olekaan täydellinen tai just että se on jo 

overtourismin kourissa.”.  

4.5.2 Vastuullisuus nuorten aikuisten matkustamisessa 

Termin ”overtourism” kautta päästään tarkastelemaan vastauksia, miten vastuullisuus vaikuttaa 

nuorten aikuisten matkustamiseen. Overtourism eli suomeksi liikamatkailu, Leahy (2023) mukaan 

tarkoittaa, että tietyssä paikassa on liian paljon ihmisiä samaan aikaan (Leahy 2023). 

Tutkimuksessa haluttiin selvittää vastuullisuuden merkitystä nuorille aikuisille. Kysymys liittyen 

vastuullisuuteen oli: ”Koetko vastuullisuuden vaikuttavan omaan matkustamiseen, miten?”. 

Vastuullisuus terminä on myös tarkennettu vastaajille ennen vastaamista, jotta he tietävät mitä 

vastuullisuudella tarkoitetaan matkailun näkökulmasta.  

Neljä vastaajista (A3, A6, A7, A9) kokevat vastuullisuuden vaikuttavan omaan matkustamiseen 

sekä valintoihin, ”Koen vastuullisuuden olevan todella tärkeä arvo matkustamisessani. Pyrin 

valitsemaan kohteet myös sen mukaan ja tavan miten matkustan” (Vastaaja A3). Vastauksissa 

mainittiin oman hiilijalanjäljen hyvitys, vähäiset matkatavarat  ”matkustan nykyään usein pelkällä 30 
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litran repulla, joka on vastuullista ottaen huomioon painavien matkatavaroiden kulutusvaikutukset 

lennoilla” (Vastaaja A9). Sosio-kulttuurinen vastuullisuus tuotiin myös vastauksessa esille 

vastaajan A6 puolesta:  ”Arvostan todella paljon eri kulttuureja enkä missään nimessä lähde 

matkustamaan loukatakseni heitä/niitä”.  

Vastaaja A7 toi esille oman kantansa liittyen liikamatkailuun: ”pyrin välttämään matkakohteita 

missä overtourism kukoistaa ja pyrin menemään ulkomaille turistikauden ulkopuolella tai kohteisiin, 

jossa overtourism ei niin paljoa vaikuta”. Vastaajat toivat esille konkreettisia esimerkkejä, miten 

vastuullisuus otetaan huomioon omassa matkustamisessa ja valinnoissa. 

Muissa viidessä vastauksessa ei niinkään koeta vastuullisuuden vaikuttavan omaan 

matkustamiseen, mutta he kuitenkin huomioivat vastuullisempia valintoja omassa 

matkustamisessaan ”pyrin kuitenkin ottamaan huomioon ympäristöystävällisyyden lentoja 

valittaessa” (Vastaaja A2) sekä ” tuntuu hyvältä jos löytää vastuullisen tavan matkustaa joka sopii 

suunnitelmiin” (Vastaaja A8).  

Vastaajat, jotka eivät kokeneet vastuullisuuden vaikuttavan omaan matkustamiseen niin paljoa, 

mainitsivat lentämisen olevan ainoa vaihtoehto, sillä Suomesta on lennettävä ensin paikkaan, josta 

jatkojunayhteydet olisivat mahdollisia. Junayhteyksien puuttuminen Suomesta muualle 

Eurooppaan mainittiin muutamassakin vastauksessa ”toki matkustaisin junalla enemmän jos se 

olisi Suomessa mahdollista, mutta täältä on lähes pakko lentää kaikkialle” (Vastaaja A1) sekä, 

”olisi hyvä, jos Suomesta saataisiin nopeat junayhteydet muualle Eurooppaan” (Vastaaja A4). 

Vastauksista käy ilmi, että matkustamismuodon valinta olisi vastuullisempi jos Suomesta olisi 

junayhteydet muualle Eurooppaan tai jos olisi muita kulkuyhteyksiä kuin lentäminen. 
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5 Pohdinta 

Työn tavoitteena oli selvittää sosiaalisen median rooli inspiraation lähteenä vapaa-ajan 

matkustamiseen ulkomaille nuorilla aikuisilla. Rajauksena olivat nuoret aikuiset ja heidän vapaa-

ajan matkustaminen. Itse tutkimuksen tavoitteena oli kerätä tarpeeksi aineistoa, jotta saataisiin 

ilmiö ymmärretyksi ja vastaus tutkimusongelmaan, joka on ”Toimiiko sosiaalinen media 

ensisijaisena inspiraation lähteenä vapaa-ajan matkustamiseen?”. Työn tavoite saavutettiin 

suorittamalla tutkimus oikealle kohderyhmälle eli nuorille aikuisille, joita ilmiö koskee sekä saamalla 

tarpeeksi aineistoa, josta käy ilmi sosiaalisen median rooli nuorten aikuisten vapaa-ajan 

matkustamiseen. 

5.1 Johtopäätökset ja yhteenveto tuloksista 

Sähköiseen lomakehaastatteluun osallistui yhteensä yhdeksän vastaajaa, jotka ovat 20-29 

ikävuosien väliltä, ja vastaajista enemmistö kuuluu 23-25 vuotiaisiin. Enemmistö vastaajista 

määritteli itsensä sukupuoleltaan naiseksi.  

Päätulokset tutkimuksessa ovat, että sosiaalinen media toimii suurimmalle osalle vastaajista 

ensisijaisena inspiraation lähteenä ja sosiaalisen median rooli koetaan suurehkona matkoille, jotka 

suuntautuvat ulkomaille. Suosituimmat sosiaalisen median kanavat inspiraation lähteinä olivat 

Instagram sekä TikTok. Neal Schaffer (2023) mukaan Instagramin ydinkäyttäjäryhmä koostuu 18-

34 vuotiaista eli noin 65 prosenttia koko Instagramin käyttäjistä (Schaffer 2023), johon myös 

opinnäytetyön kohderyhmä kuuluu eli 20-29 vuotiaat. Myös TikTokin käyttäjistä noin 40 prosenttia 

on 18-24 vuotiaita (D’Souza 2023). Instagramin ja TikTokin suosio kävi vastauksista ilmi nuorilla 

aikuisilla. 

Samoin myös Pinterest ja YouTube mainittiin vastauksissa. Tietoperustassa käytiin läpi samat 

sisällöntuottamisen kanavat eli juuri edellä mainitut kanavat, jotka valittiin tarkasteluun syynä, että 

kanavat ovat nuorten aikuisten keskuudessa suosittuja ja niiden sisältö koetaan inspiroivaksi. 

Vastauksissa mainittiin sosiaalisen median antavan uutta tietoa kohteista ja ideoita paikallisilta, 

sekä sieltä löytää suosituimpia kohteita. Sigala, Christou ja Gretzel (2012, 150) kertovat kirjassaan, 

miten kuluttajien henkilökohtaiset kokemukset tuotteista ja palveluista ovat arvokkaita tietoisuuden 

lisäämisessä juuri brändin ympärille (Sigala, Christou & Gretzel 2012, 150). Sen voidaan nähdä 

myös toimivan sosiaalisessa mediassa, sillä käyttäjät tuovat omia kokemuksiaan omilta 

matkoiltaan muille nähtäväksi ja muut käyttäjät inspiroituvat kohteista ja ideoista, niin kuin 

tutkimuksessa selvisi. Vastaajat saavat sosiaalisesta mediasta ideoita ja tietoa eli toisin sanoen he 

saavat inspiraatiota sosiaalisesta mediasta. 
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Tuloksista selvisi myös, mikä tai mitkä asiat inspiroivat eli antavat syyn matkustamiselle, josta 

vastaajat olivat selkeästi samaa mieltä. Uuden kokeminen sekä näkeminen inspiroi nuoria aikuisia 

matkustamaan, ja matkoille he saavat inspiraation sosiaalisen median kautta. Teoriassa jo tuotiin 

esille nuorten halukkuus matkustamiseen, jotta opitaan itsestä ja ympäröivästä maailmasta, ja 

samalla etsitään omaa paikkaansa maailmassa. Horner ja Swarbrooke (2016, 364) toivat 

kirjassaan esille ikäluokan Y eli vuonna 1981-2000 syntyneiden pääominaispiirteitä lomissa, josta 

kävi ilmi, että ikäluokka Y on kiinnostuneempi lomista, jotka keskittyvät aktiviteetteihin sekä lomiin, 

jotka mahdollistavat seikkailun (Horner & Swarbrooke 2016, 364). Uuden kokeminen aktiviteettien 

kautta ja lomat, jotka tuovat mahdollisuuden seikkailuille ovat nuorille aikuisille mieluisammat 

lomat.  

Johtopäätöksenä tuloksista voidaan sanoa, että sosiaalinen media toimii ensisijaisena lähteenä 

inspiraatiolle, jotta päästään kokemaan uutta ja näkemään maailmaa eli matkustamaan. 

Matkakohteet ja ideat, mitä tehdä ja nähdä kohteessa löydetään sosiaalisesta mediasta. 

Sosiaalisen median merkitys nuorten aikuisten matkustamisessa koetaan suurehkoksi ja sen 

kautta löydetään uusia kohteita ja sosiaalisen median kanavia; Instagram, TikTok, Pinterest ja 

YouTube hyödynnetään matkojen suunnittelussa.  

Tutkimuksesta selvisi, että sosiaalinen media on suurehkossa roolissa nuorten aikuisten 

matkustamiselle, ja kuvat sekä videot toimivat innoittajana, sosiaaliseen mediaan osataan 

kuitenkin suhtautua kriittisesti. Huonoja kokemuksia matkakohteista vastaajilla ei niinkään ollut, 

mutta todellisuus kuvien takana oli osassa tapauksissa ollut eri, miltä itse kuvissa oli näyttänyt. 

Teoriassa esiin tuotu Kreikan saari Santorini, joka on tullut suosituksi kohteeksi osakseen myös 

sosiaalisen median kautta, on esimerkki tästä. Katja Vaulion (2021, 228) mukaan Santorinin suosio 

perustuu harvinaislaatuiseen kauneuteen, mutta myös osittain Instagramin voimaan (Vaulio 2021, 

228). Kuvat keskittyvät matkakohteen kauneuteen, eikä kuvasta käy ilmi saaren ihmispaljous.  

Tietoperustassa käytiin läpi termiä liikamatkailu, joka tulee englannin kielen sanasta overtourism, 

joka sai myös mainintaa lomakehaastattelun vastauksissa. Kate Leahyn (2023) sanoin käsite 

”overtourism” tarkoittaa, että tietyssä paikassa on liian paljon ihmisiä samaan aikaan (Leahy 2023). 

Liikamatkailu mainittiin osassa vastauksissa. Osa löytää sosiaalisen median kautta kohteita, jotka 

eivät ole niin suosittuja ja osa taas löytää kohteita, missä moni on käynyt. Vastaajat eli nuoret 

aikuiset osaavat suhtautua kriittisesti sosiaaliseen mediaan. Siellä nähdään myös videoita, joissa 

näytetään ensin kaunisteleva kuva kohteesta ja sen jälkeen kohteen todellisuus. Myös ne voivat 

toimia nuorille aikuisille ajatuksia herättävänä, ja sen kautta he osaavat katsoa kuvia ja videoita 

kriittisemmin ja valita matkakohteen mihin matkustaa. 
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Vastuullisuus tuotiin osaksi tutkimusta, sillä haluttiin selvittää myös onko vastuullisuudella 

vaikutusta tutkimuksen nuoriin aikuisiin ja heidän matkustamiseen. Tuloksista selviää, että 

vastuullisuus otetaan huomioon kaikkien vastaajien vastauksissa. Osa kokee ettei vastuullisuus 

niinkään vaikuta omaan matkustamiseen, ja osalle vastuullisuudella on merkitystä omassa 

matkustamisessa. Kuitenkin kaikki vastaajat kertovat vastuullisempia valintoja omissa 

vastauksissaan, osa konkreettisilla teoilla kuten hiilijalanjäljen hyvitys ja osa taas mainitsee 

vastuullisempia vaihtoehtoja matkustusmuodolle. Teoriassa esitettiin esimerkkinä Finnair -

lentoyhtiö, joka tarjoaa asiakkailleen mahdollisuuden hyvittää oman lennon hiilidioksidipäästöjä 

(Finnair 2023). Lentäminen oli esitetty matkustusmuotona Suomesta muualle, kun taas 

matkakohteissa matkustaminen toiseen oli tehty junalla tai bussilla. On totta, että Suomesta 

matkustaminen muulla, kuin lentäen on vaikeampaa juuri Suomen maantieteellisen sijainnin takia. 

Johtopäätöksenä voidaan pitää sitä, että vastuullisuus vaikuttaa nuorten aikuisten matkustamiseen 

ja he haluavat pyrkiä omilla valinnoillaan vastuullisempaan matkustamiseen.  

Tuloksista voi olla hyötyä esimerkiksi markkinoinnin suunnittelemisessa ja matkakohteen 

tunnettavuuden lisäämisessä sosiaalisen median kautta. Erityisesti kohteet ja paikat, jotka tuovat 

mahdollisuuden erilaisiin aktiviteetteihin, kiinnostavat nuoria aikuisia ja näin ollen juuri nämä 

kohteet olisi hyvä saada sosiaalisessa mediassa esille ja eri kanavissa, jotta nuoret aikuiset 

löytäisivät kohteet. Matkailun vastuullisuudesta ja kestävästä matkailusta voitaisiin tehdä erilaisia 

markkinointikampanjoita lisäämään tietoisuutta, joita voitaisiin sosiaalisessa mediassa jakaa. 

Markkinointivälineenä sosiaalinen media on tehokas ja se tavoittaa myös nuorten aikuisten lisäksi, 

muita sukupolvia nuoresta vanhempiin. Vapaa-ajan matkustamiseen ulkomaille haetaan 

inspiraatiota sosiaalisesta mediasta, miksi ei myös vastuulliseen matkailuun. 

5.2 Jatkotutkimusehdotukset 

Opinnäytetyöprosessin alussa, aiheen rajaus tuotti hieman vaikeuksia, sillä sosiaalinen media on 

laaja käsite ja se sisältää monta erilaista kanavaa ja monenlaista sisältöä. Tutkimuksesta voisi tulla 

liian laaja, jos keskittyisi kaikkiin sosiaalisen median kanavoihin. Päädyin kuitenkin pitämään 

aiheen sosiaalisessa mediassa, enkä keskittyisi vaan yhteen tiettyyn sosiaalisen median 

kanavaan. Halusin selvittää saadaanko sosiaalisesta mediasta ylipäänsä inspiraatiota vapaa-ajan 

matkoille. Rajasin sosiaalisen median kanavista ne, jotka ovat nuorten aikuisten keskuudessa 

suositut ja erityisesti ne kanavat, jotka sopivat sisällöntuottamiseen. Kehittämisidea tutkimuksesta 

voisi olla yhden tietyn sosiaalisen median kanavan roolin tutkiminen inspiraation lähteenä. 

Esimerkkinä Instagram, joka nousi suosituimmaksi kanavaksi inspiraation lähteenä tässä 

tutkimuksessa. Jatkotutkimus voisi hyvin olla, Instagramin suosio nuorten aikuisten 

matkustamisessa ja inspiraation lähteenä.  
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Tutkimus suoritettiin laadullisena tutkimuksena, ja lomakehaastattelu toimi 

aineistonkeruumenetelmänä. Vastauksia oli yhdeksän kappaletta, joka ei kuitenkaan kuvaa 

yleisesti kaikkien nuorten aikuisten kokemuksia ilmiöstä. Jos tutkimuksesta haluttaisiin tehdä 

laajempi ja saada enemmän vastauksia, menetelmäksi sopisi määrällinen tutkimus. Määrällisessä 

tutkimuksessa on enemmän tutkittavia, joka tarkoittaisi myös enemmän aineistoa, josta olisi 

mahdollista tehdä yleistystä ja vertailla esimerkiksi eri taustatekijöillä. Tämän opinnäytetyön 

tarkoituksena oli selvittää toimiiko sosiaalinen media ensisijaisena inspiraation lähteenä nuorille 

aikuisille vapaa-ajan matkoille ulkomaille, sillä tätä edeltävää tutkimusta tai aineistoa ilmiöstä ei 

löytynyt. Halusin ymmärtää ilmiötä ja selvittää samalla, onko sosiaalinen media myös muilla 

nuorilla aikuisilla inspiraation lähteenä matkustamisessa ulkomaille, kuin itselläni. 

Tutkimuksesta saisi myös hyvin jatkettua jatkotutkimukseen, joka puolestaan keskittyisi kotimaan 

matkustamiseen. Jatkotutkimus voisi selvittää nuorten aikuisten inspiraation lähteen kotimaan 

matkoilla, ja selvittää olisiko sosiaalinen media myös tällöin ensisijaisena inspiraation lähteenä. 

5.3 Tutkimuksen luotettavuus 

Tutkimuksen kohderyhmäksi valikoitui nuoret aikuiset, iältään 20-29 vuotiaat, sillä itse 

kohderyhmään kuuluvana sosiaalinen media, matkustaminen ja inspiraation löytäminen ovat 

ajankohtaisia asioita. Ilmiö eli tässä tapauksessa sosiaalinen media inspiraation lähteenä 

matkustamiselle on varmasti nuorille aikuisille aiheena kiinnostavampi, sillä he ovat aktiivisesti 

sosiaalisessa mediassa. Se lisää luotettavuutta tutkimukselle, että aineisto kerätään siellä missä 

ilmiö on ajankohtainen. Nuoret aikuiset ovat myös laaja joukko, vaikkakin ikä on rajattu 

opinnäytetyössä 20-29 vuotiaisiin. Haasteena oli saada tutkittavia kaikista ikäryhmistä, jotta 

saataisiin nuorten aikuisten eli tässä tapauksessa 20-29 vuotiaiden kanta esiin. Vastaajia oli lopulta 

kaikista ikäryhmistä 20-29 vuosien väliltä, kuitenkaan vastaajien tarkkaa ikää ei selvitetty vaan 

ikäryhmät, joita oli: 20-22, 23-25, 26-28 ja 29+. 

Tutkimus tehtiin laadullisena, joka tarkoittaa, että aineistonkeruu sekä -analyysi ovat keskiössä 

luotettavuuden arvioinnissa. Aineistonkeruumenetelmäksi valikoitui strukturoitu lomakehaastattelu, 

joka suoritettiin sähköisesti. Valintaan vaikutti kohderyhmä eli nuoret aikuiset, jotka ovat 

tavoitettavissa sähköisesti ja näin ollen vastauksia on mahdollista saada myös kerättyä. Ajankäyttö 

vaikutti myös aineistonkeruumenetelmän valintaan, sillä lomakehaastattelun suorittaminen 

sähköisesti oli sujuvuuden kannalta hyvä valinta, ja esimerkiksi haastatteluiden tekeminen olisi 

ollut enemmän aikaa vievää, sekä aikataulujen sovittaminen olisi voinut koitua ongelmaksi. 

Lomakehaastattelu oli strukturoitu eli kaikki kysymykset olivat samat kaikille vastaajille sekä myös 

samassa järjestyksessä. Kysymykset puolestaan olivat avoimia, lukuun ottamatta taustatietoja 
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koskevia kysymyksiä. Avoimet kysymykset muotoiltiin tarkasti ja ennen varsinaista 

aineistonkeruuta, kysymykset ja lomakehaastattelun toimivuus testattiin testivastaajalla. Tutkittavat 

suorittivat vastaamisen itsenäisesti ilman tutkijan läsnäoloa, jossa riskinä oli etteivät tutkittavat olisi 

ymmärtäneet kysymystä ja vastauskohta olisi jäänyt tyhjäksi. Näin ei kuitenkaan käynyt, vaan 

jokaiseen kysymykseen oli vastattu jokaisen vastaajan toimesta. 

Kysymykset muotoiltiin avoimiksi, sillä vastaajien oma tuottama teksti toisi ilmiön ymmärtämisen 

enemmän ilmi. Myös, koska kyseessä oli lomakehaastattelu, joka tarkoittaa, että vastaajia 

haastatellaan, jotta saadaan vastauksissa heidän oma kokemus tuotua esille. Vastausten 

tarvittavaa määrää ei oltu määritelty, mutta tarkoituksena oli saada tarpeeksi aineistoa, josta löytää 

yhteneväisyyksiä. 

Laadullisessa tutkimuksessa käyttökelpoinen luotettavuuden vahvistamiskeino on saturaatio eli 

kyllääntyminen, joka tarkoittaa, että eri lähteiden tarjoamat tutkimustulokset alkavat toistaa itseään 

(Kananen 2017, 179). Tutkittavia oli alkuun kuusi kappaletta, jonka jälkeen aloitettiin analysointi ja 

huomasin, että tuloksissa alkoi jo hieman toistumaan samoja asioita ei kuitenkaan niin, että 

oltaisiin vielä voitu todeta tuloksien olevan kyllääntyneen. Yhdeksän vastauksen kohdalla tulokset 

alkoivat toistamaan itseään, jolloin todettiin vastauksia olevan tarvittava määrä selittämään ilmiön 

ja vastaamaan tutkimusongelmiin. 

Tuloksia raportoidessa halusin tuoda esille vastaajien alkuperäisiä vastauksia, jotta lukijoille sekä 

myös itse tutkijalle käy selkeästi ilmi, mitä itse vastaajat ovat vastanneet ja mistä olen päätellyt 

johtopäätökset. 

5.4 Opinnäytetyöprosessin sekä oman oppimisen arviointi 

Opinnäytetyöprosessi aloitettiin syyskuun alussa, jolloin suunnittelu oli ensimmäinen vaihe 

opinnäytetyön kannalta. Aiheena inspiraatio matkailussa oli itselle kiinnostava, ja matkailun 

motivaatiota on tutkittu jo paljon eri näkökulmista. Itse näen motivaation ja inspiraation erona sen, 

että motivaatio on se syy miksi lähdetään esimerkkinä lämpö, kun taas inspiraatio on innostus 

löytää kohde, jossa on lämmintä ja minne haluaa matkustaa. Aiheeksi valikoitui alussa 

matkailijoiden inspiraatio matkailuun, joka on aiheena laaja. Aihetta rajattiin vain sosiaalisen 

median rooliin inspiraation lähteenä vapaa-ajan matkoille ulkomaille ja vielä kohderyhmän 

rajauksena nuoret aikuiset. Tässä vaiheessa opin jo, ettei liian laajalla aiheella saada keskityttyä 

tiettyyn tutkimusongelmaan. Sosiaalinen media on myös itsessään laaja käsite, joka sisältää paljon 

erilaisia alustoja ja sisältöä, mutta halusin kuitenkin pitää rajauksen sosiaalisessa mediassa, mutta 

valita tarkempaan tarkasteluun vain sisällöntuottamiseen sopivat alustat. Valitsin alustoista ne, joita 

itse käytän inspiraation hakemisessa matkustamisessa.  
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Aiheen valikoituessa seuraavana oli tarkoitus aloittaa tietoperustan kirjoittaminen ja oikeiden 

lähteiden etsiminen. Inspiraatiosta löytyy kirjallisuutta, mutta matkailun inspiraatiosta ei olla 

kirjoitettu vaan enemmänkin motivaatiosta, jota on aiheena tutkittu enemmän. Haasteeksi 

osoittautui matkailun inspiraatioon liittyvän kirjallisuuden vähäinen määrä, sain kuitenkin kirjoitettua 

teoriaa inspiraation liittyen, mutta enemmän olisin toivonut saavani löydettyä. Teoriaosuuden 

kirjoittaminen muuten sujui hyvin ja aikataulussa. Tutkimusmenetelmän valinta oli selkeä, ja valinta 

oli oikea juuri tähän tutkimukseen. Näin jälkeenpäin osa kysymyksistä lomakehaastattelussa 

olisivat voineet olla tarkempia tai kysymyksiä olisi voinut olla ehkä enemmän, jotta oltaisiin saatu 

vielä enemmän vastauksia selittämään paremmin ilmiötä. Vastauksia saatiin tarvittava määrää, 

mutta tarkempia kysymyksiä olisi voinut olla esimerkiksi vastaajien omaan sisällöntuottamiseen. 

Sähköinen lomakehaastattelu osoittautui oikeaksi valinnaksi ajankäytön kannalta, sillä vastaukset 

olivat valmiiksi kirjoitetussa muodossa, josta enää tarvitsi muodostaa johtopäätökset analyysin 

jälkeen.  

Opin tekemään laajaa tutkimusta itsenäisesti, sekä opin samalla uutta tietoa niin teoriasta, kuin 

nuorista aikuisista. Pienehköjä tutkimuksia on tehty aikaisemmin, mutta kokonaisen opinnäytetyön 

tekeminen itsenäisesti oli opettavaista, ja erityisesti ajankäytön hallinta osoittautui tärkeäksi. 

Opinnäytetyöprosessi aloitettiin syyskuussa 2023 ja tarkoituksena oli saada valmiiksi joulukuun 

alkupuolella samana vuonna. Prosessi saatiin valmiiksi vuoden vaihteessa 2024, joten 

aikataulussa venyttiin hieman. Opin prosessin alussa jo, että työ on aikaa vievää ja vaatii aikaa 

itseltäni, jos haluan saada työn aikataulussa tehtyä. Opponointia tehdessä ja prosessin aikana sai 

vinkkejä ja kehittämisehdotuksia työlle, jotka halusin ottaa huomioon ja tehdä muutoksia. Vaikka 

työllä ei ollut toimeksiantajaa koen, että työstä voi silti olla hyötyä matkailualalle, ja työ toisi 

mahdollisesti uutta tietoa tai ainakin vahvistaisi olemassa olevaa tietoa nuorten aikuisten 

sosiaalisen median käytöstä matkailuun liittyen. 
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Liitteet 

Liite 1. Haastattelurunko 

 

Haastattelurunko:  

Taustatiedot: Ikä, sukupuoli 

VAPAA-AJAN MATKAT ULKOMAILLE 

Vapaa-ajan matkalla tarkoitetaan matkaa, jonka tarkoituksena on ajanviete, loma ja uudet 

kokemukset, ei kuitenkaan työ- eikä liikematkustus. Vapaa-ajan matkan kustantaa itse 

matkailija.  

1. Viimeisen 12 kuukauden aikana, kuinka monta ulkomaille suuntautuvaa vapaa-ajan matkaa 

olet tehnyt?  

2. Mistä sait idean lähteä viimeisimmälle ulkomaan vapaa-ajan matkalle? 

INSPIRAATIO MATKAILUSSA 

Inspiraatiolla tarkoitetaan innostusta sekä jotain henkilöä tai asiaa, joka antaa idean tehdä 

jotain. 

3. Mistä saat ensisijaisesti inspiraatiota, kun suunnittelet vapaa-ajan matkaa ulkomaille?  

4. Mikä inspiroi sinua matkustamaan?  

SOSIAALINEN MEDIA 

 

5. Millainen rooli sosiaalisella medialla on sinulle mahdollisena inspiraation lähteenä matkoille, 

jotka suuntautuvat ulkomaille?  

6. Koetko saavasi sosiaalisen median kanavista inspiraatiota ulkomaan vapaa-ajan matkoille, 

mikä/mitkä kanavat? 

7. Sosiaalisen median kautta voidaan saada erilainen vaikutelma matkakohteesta, mitä se 

todellisuudessa on. Millaisia kokemuksia sinulla on? 

VASTUULLISUUS :  

Matkailun vastuullisuudella tarkoitetaan kestävän matkailun periaatteita, jossa matkailijan 

valinnat ovat positiivisia ympäristön, talouden ja kulttuurin kannalta.  

8. Koetko vastuullisuuden vaikuttavan omaan matkustamiseen, miten? 
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